[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025  №20-н
	Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Пушкиногорского района Псковской области

В соответствии со ст.17_4 «Поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности органами государственной власти и органами местного самоуправления» Федерального закона от 11.08.1995 г. №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», приказом Комитета по молодежной политике Псковской области от 24.12.2024 г. №92 «Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Псковской области»  Администрация Пушкиногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Пушкиногорского района Псковской области (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела образования Администрации Пушкиногорского района Осипова А.С.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» в сети Интернет по адресу: http://pravo.pskov.ru и разместить настоящее постановление на сайте муниципального  образования «Пушкиногорский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава района

О.В. Филиппова
Приложение №1
к постановлению Администрации

Пушкиногорского района
от 18.03.2025 г. №20-н
Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности
на территории Пушкиногорского района Псковской области
	№ п/п
	Описание мер поддержки
	Ответственный за предоставление мер поддержки

	1. Финансовая поддержка

	1.1.
	Оказание содействия при организации поездки добровольцев (волонтеров) к местам проведения форумов, слетов, мероприятий
	Администрация Пушкиногорского района

	2. Организационная поддержка

	2.1.
	Представление к поощрению Главы Пушкиногорского района
	Администрация Пушкиногорского района,

Отделы Администрации Пушкиногорского района,

Муниципальные учреждения,

Молодежный центр Пушкиногорского района

	2.2.
	Предоставление возможности бесплатного посещения массовых спортивных, культурных и досуговых мероприятий на территории Пушкиногорского района
	Администрация Пушкиногорского района,

Муниципальные учреждения

	2.3.
	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций, иная организационная помощь при проведении мероприятий в пределах компетенции
	Администрация Пушкиногорского района,

Отделы Администрации Пушкиногорского района,

Муниципальные учреждения

	3. Информационная поддержка

	3.1.
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях, лучших практиках, о региональных и муниципальных активистах, реализующих социально значимые проекты, представителях некоммерческих организаций и (или) добровольческих (волонтерских) объединений, являющихся победителями федеральных, региональных и муниципальных конкурсов на официальных информационных ресурсах в пределах компетенции
	Администрация Пушкиногорского района,

Отделы Администрации Пушкиногорского района,

Муниципальные учреждения,

Молодежный центр Пушкиногорского района

	3.2.
	Привлечение районной газеты «Пушкинский край» к освещению добровольческой (волонтерской) деятельности
	Администрация Пушкиногорского района,
Молодежный центр Пушкиногорского района

	3.3.
	Создание видеороликов о деятельности добровольцев (волонтеров) и добровольческих (волонтерских) организаций
	Молодежный центр Пушкиногорского района

	4. Консультационная поддержка

	4.1.
	Проведение консультаций по вопросам оформления и подачи заявок, подготовки документации в рамках участия в грантовых конкурсах
	Администрация Пушкиногорского района

	5. Имущественная поддержка

	5.1.
	Предоставление доступа к ресурсам, инструментам, оборудованию, необходимым для выполнения добровольческих (волонтерских) задач в пределах компетенции
	Администрация Пушкиногорского района,

Отделы Администрации Пушкиногорского района,

Муниципальные учреждения

	6. Методическая поддержка

	6.1.
	Содействие в информировании об организации и проведении обучения добровольцев (волонтеров), руководителей добровольческих (волонтерских) организаций, в том числе обучающих стажировок в сфере добровольчества (волонтерства)
	Администрация Пушкиногорского района,

Отделы Администрации Пушкиногорского района,

Молодежный центр Пушкиногорского района

	6.2.
	Создание условий для обмена опытом путем организации и проведения межмуниципальных мероприятий по направлениям добровольчества (волонтерства) в пределах компетенции
	Администрация Пушкиногорского района,

Отделы Администрации Пушкиногорского района,

Муниципальные учреждения,

Молодежный центр Пушкиногорского района